



Comissão de Licitação  
Fl. 70  
Morada Nova - Ce

---

Orçamento



## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA/CE.	DATA:	29/04/2020	BDI:	26,85%
LOCAL:	DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA/CE.	FONTE:	SEINFRA	VERSÃO:	026.1 COM DESONERAÇÃO
CLIENTE:	MUNICÍPIO DE MORADA NOVA/CE	HORA:	88,30%	MES:	
		REF.:	12/2019		

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (S/BDI) R\$	PREÇO UNITÁRIO (C/BDI) R\$	PREÇO TOTAL R\$
1		SERVIÇOS PRELIMINARES						2.702,94
1.1	C2872	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2)	SEINFRA	HA	2,00	434,74	551,47	1.102,94
1.2	C3232	RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA	SEINFRA	M2	20.000,00	0,06	0,08	1.600,00
2		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO						1.850.072,00
2.1	C2893	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	SEINFRA	M2	20.000,00	62,87	79,75	1.595.000,00
2.2	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	SEINFRA	M	6.000,00	20,35	25,81	154.660,00
2.3	C4601	PISO CIMENTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR ESP. 2,0 cm	SEINFRA	M2	2.100,00	37,62	47,72	100.212,00
3		SERVIÇOS DIVERSOS						25.200,00
	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	20.000,00	0,99	1,26	25.200,00
							VALOR ORÇAMENTO:	1.480.469,01
							VALOR BDI TOTAL:	397.505,93
							VALOR TOTAL:	1.877.974,94

Osmanir C. de Mendonça Jr  
 Engº Civil / CREA-CE:49409-D  
 RN:061095914-0